Заседание Ученого совета ФГБОУ ВПО «Тамбовский государственный Университет имени Г.Р. Державина» от 07 сентября 2012 года Протокол No 20

Повестка дня	Выступающие	Постановление / решение Ученого
		совета
1. РЕОРГАНИЗАЦИЯ ФГБОУ ВПО «ТАМБОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Г.Р. ДЕРЖАВИНА» И ФГБОУ ВПО «ТАМБОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»	ЮРЬЕВ В.М., ректор ФГБОУ ВПО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»; Приглашенный гость – МИЩЕНКО С.В., ректор ФГБОУ ВПО «Тамбовский государственный технический университет»	Ученый совет постановляет: в целях реализации положения и Указа Президента РФ от 07.05.2012 г. Nо 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», руководствуясь п. 8, 10 Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного постановлением Правительства РФ от 26.07.2010 г. Nо 539 ходатайствовать перед Министерством образования и науки РФ о реорганизации ФГБОУ ВПО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина» и ФГБОУ ВПО «Тамбовский государственный университет» (создание нового университета). Форму реорганизации определяет учредитель —Министерство образования и науки РФ.